
Ε.Ι.2_2_349393_20-12-2011

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα: 1 από: 2

Απόρριψη Αίτησης Χρηματοδότησης/Μη Ένταξη της Πράξης με τίτλο "ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΑΦΙΔΝΩΝ" στον Άξονα Προτεραιότητας "Προστασία και Διαχείριση Υδατικών Πόρων" του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος "Περιβάλλον - Αειφόρος Ανάπτυξη"

Έχοντας υπόψη:

8. Την με αρ. πρωτ. 167183 / 16-12-2011 εισήγηση της Υπηρεσίας μας

7. Την με αρ. πρωτ. 5034 / 30-03-2011 αίτηση χρηματοδότησης, 

6. Την με αρ. πρωτ. ΟΙΚ.182583/ Π72 / 08-10-2010 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τους Δικαιούχους για την 
υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Περιβάλλον - Αειφόρος Ανάπτυξη", στον Άξονα Προτεραιότητας 
"Προστασία και Διαχείριση Υδατικών Πόρων", ο οποίος συχρηματοδοτείται από το ΤΣ ,

5. Τα κριτήρια επιλογής των πράξεων στον Άξονα Προτεραιότητας "Προστασία και Διαχείριση Υδατικών Πόρων" όπως αυτά
εγκρίθηκαν με την απόφαση της 2ης - 06-04-2009 Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Περιβάλλον -
Αειφόρος Ανάπτυξη",

4. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 166200 / 24-02-2011 με την οποία συστάθηκε / αναδιαρθρώθηκε η Υπηρεσία 
"ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ" 2007 - 2013",

3. Την με αρ. πρωτ. 14053 / ΕΥΣ1749 / 27.03.2008 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει,

2. Το Ν. 3614/2007 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007
- 2013" (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει,

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006 "περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής 
και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999", όπως ισχύει,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
Fax:
Email:

Αεροπόρου Παπαναστασίου 34
115 27
ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ
2132142218
2106926762, 210 6926762
s.gerogiannaki@mou.gr

Προς:
ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ
 
 
 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΛΛΑΓΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. "ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ" 2007 - 2013

ΘΕΜΑ:

Αθήνα, 20-12-2011
Α.Π. : 174876

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: ΒΟΖΛ0-ΞΘ5

user
Highlight

user
Highlight



Ε.Ι.2_2_349393_20-12-2011

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα: 2 από: 2

Η πρόταση αξιολογήθηκε αρνητικά στο στάδιο ελέγχου της πληρότητας των στοιχείων της αίτησης χρηματοδότησης και 
ειδικότερα:

Ο Ειδικός Γραμματέας Υδάτων

Ανδρεαδάκης Ανδρέας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απόρριψη της αίτησης χρηματοδότησης της πράξης "ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΦΙΔΝΩΝ" με κωδικό ΟΠΣ 
349393 και δημόσια δαπάνη 2959474.99 ευρώ, η οποία υποβλήθηκε στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. ΟΙΚ.182583/ Π72 / 08-10-
2010 Πρόσκλησης "ΕΡΓΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΕ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ Β' ΚΑΙ Γ' ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΟΔΗΓΙΑ 91/271"  όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, για τους κάτωθι 
λόγους: 

Για τους παραπάνω λόγους απορρίπτεται η αίτηση χρηματοδότησης της πράξης.

1

2

Η Πράξη εμπίπτει στη θεματική προτεραιότητα και την κατηγορία πράξεων της παρούσας πρόσκλησης;

Ειδικοί όροι που προσδιορίζονται στην πρόσκληση (κυριότητα ακινήτου, θεωρημένες - εγκεκριμένες μελέτες, 
αδειοδοτήσεις κλπ)

Το οικιστικό συγκρότημα Αφιδνών - Ιπποκράτειος Πολιτεία δεν περιλαμβάνεται στους οικισμούς Γ προτεραιότητας.

Δεν έχει υποβληθεί φάκελος έργου του 1ου Υποέργου μελέτης.

-

-

Εσωτερική Διανομή : Όπως πίνακας αποδεκτών
 

ΑΔΑ: ΒΟΖΛ0-ΞΘ5

user
Highlight

user
Highlight


